
美九里西小学校だより 第１号
まなびや

さくらの学舎
発行日：令和６年４月８日（月）
発行者：校長 川田 貴子

☆美九里西小学校ホームページ「学校日記」では、子どもたちの学習・生活の様

子を毎日紹介していますので、ぜひご覧ください。美九里西小ホームページQRコード→

令和６年度がスタートしました ～祝：開校150周年～

４月８日（月）、お子様のご入学・ご進級、おめでとうございます。本校３年目にな
りました、校長の川田貴子と申します。どうぞよろしくお願いいたします。
今年度は、美九里西小学校開校150周年記念の年となります。新入生３名と、４年生

に転入生１名を迎え、全校児童５７名・教職員15名で、「学びいっぱい・笑顔いっぱい
・やる気いっぱい」の学校づくりに全力で取り組んでまいります。
また、コミュニティ・スクール（地域とのつながり）を基盤として小中一貫教育（９

年間の学びのつながり）を推進し、子どもたちの学力向上と健全育成に努めていきます。
保護者・地域の皆様には、学校だより『さくらの学舎』や学校ホームページ（毎日更

新）を通して、子どもたちの活躍、学校の様子をお伝えしていきますので、今年度も本
校の教育活動へのご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

転出・転入職員、令和６年度職員紹介

ホームページ版には、個人名の掲載は省略いたします。
詳細については、保護者配付（4/12付）、地域回覧版（4/15付）を、ご覧ください。



令和６年度 職員紹介 「よろしくお願いします」
ホームページ版には、個人名の掲載は省略いたします。

詳細については、保護者配付（4/12付）、地域回覧版（4/15付）を、ご覧ください。

校 長 教 頭 教務主任 児童会公認キャラクター
西うさぴょん

１・２年（複式学級）担任 2年（国・算・生活科）担当 ３年担任 ４年担任

５年担任 あすなろ学級担任 ６年担任 支援員

養護教諭 事務主事 業務員 業務員


